
 
 
 
 

Municipalidad de General Pueyrredon
2024

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: RESOLUCIONES EMVIAL DEL 4 AL 8/03 DE LA Nº 45 A LA Nº 47
 
 
A: Gabriela Maillard (DTLD#SLTH), María Soledad Burne (DTLD#SLTH), Sergio 
Marcelo Safian (DTLD#SLTH), Martín Alfonso Buffet (DTLD#SLTH),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

Departamento Legislación y Documentación:

                                                                         Se remiten las RESOLUCIONES DEL 
EMVIAL registradas bajo el Nº 45 a la Nº 47 generadas en el período del día 04 al día 
08 de Marzo inclusive:

 

REMV-2024-45-E-MUNIMDP-EMVIAL /Rechazo reclamo Aurora Manestar 
(01/03/2024)



REMV-2024-46-E-MUNIMDP-EMVIAL /At. y Firma División Obras Agente RAGG 
M. Belén. (06/03/2024)

REMV-2024-47-E-MUNIMDP-EMVIAL //Llamado Lic. Pub. Nº 02-24 (06/03/2024)

 

Departamento de Coordinación Administrativa- EMVIAL.-

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 





 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: RECHAZO RECLAMO AURORA MANESTAR


 


                              VISTO el expediente 2024-00067472-MUNIMDP-DVDDTGA#SLTH iniciado por la Señora 
Aurora Beatriz Manestar y,


CONSIDERANDO


Que la Señora Aurora Beatriz Manestar - DNI 11.795.807 inicia reclamo administrativo por daños en su vehículo 
FIAT ARGO - DOMINIO AD981EN sufriendo la rotura de los neumáticos derechos, a raíz de un pozo existente en 
la calle Av. Independencia esquina Quintana.


Que acompaña copias de: Nota – fotos de bache y cubierta- tickets de gomería “El Juarense”.


Que a la Dirección de Obras emite informe y dice: “… Visto el expediente de referencia se informa que se realizó el 
relevamiento del sector denunciado en Av. Independencia y Quintana, constatándose un bache tapado que podría 
haber sido el causante del siniestro. Dicho bache estaba ubicado en la bocacalle de Quintana y Av. Independencia, 
sobre la avenida a la altura del carril central en dirección norte a sur, encontrándose el mismo reparado con carpeta 
de concreto asfáltico y en buen estado de transitabilidad…” firmado: Dirección de Obras – 05 de Febrero de 2024.


Que el Departamento de Asesoría Legal emite dictamen jurídico el cual se tiene por reproducido en todas sus partes 
en la presente resolución.


Que el dictamen concluye que “… considero que en autos no se encuentran incorporados elementos suficientes que 
permitan acceder a lo solicitado por el presentante, dada la inexistencia de acreditación de la relación causal entre el 
daño hipotéticamente sufrido y conducta alguna de la Administración Pública, por la que ésta deba responder...” 
firmado: Jefa Departamento Asesoría Legal EMVIAL - 29 de Febrero de 2024.







Que esta Presidencia ratifica el dictamen del Departamento de Asesoría Legal.


 


                             Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,


 


EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTÍCULO 1.- Rechazar en su totalidad la petición formulada por la Señora Beatriz Manestar - DNI 11.795.807, 
respecto de los daños sufridos, por los motivos expuestos en el exordio.


ARTÍCULO 2.- Dese al Registro de Resoluciones, para su notificación y demás efectos intervenga el Departamento 
de Coordinación Administrativa.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.03.01 14:31:57 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.03.01 14:32:01 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: Encomienda atención y firma de la División de Obras por Licitación - Dir de Obras Agente RAGG 
MARÍA BELEN LEGAJO Nº 28942/1


 


                            VISTO el EX-2024-00106624- -MUNIMDP-DOV#EMVIAL, y


CONSIDERANDO


Que mediante el mismo se solicita que se cubra el cargo de Jefe de División Obras por Licitación, en razón de no 
estar cubierto hasta la fecha.


Que asimismo informan que desde el 22 de enero de 2021, la agente María Belén Ragg – Legajo Nº 28942/1, 
perteneciente a la Dirección de Obras Viales, se encuentra cumpliendo con un excelente desempeño la Inspección 
de Obras que realiza y coordinando trabajos con diferentes áreas de este Ente, por tales motivos se solicita otorgarle 
la atención y firma del referido cargo.


Que dicho pedido se encuadra en la necesidad de cubrir el cargo, siendo que es de vital importancia en vistas de 
mejorar el control y el desarrollo de los trabajos de las obras por licitación. Muchas de ellas requieren de la 
coordinación de recursos propios, en vistas de garantizar el rendimiento operativo de las tareas. Para todo ello se 
hace necesario disponer de un de Jefe de División que coordiné el cuadro de inspectores, así como las tareas de 
control de obra de las empresas contratistas y actué de nexo con las diferentes áreas del Emvial.


Que el Señor Presidente del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público otorga el VºBº a lo solicitado.


 


                             Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,







 


EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


R E S U E L V E


ARTÍCULO 1º.- Encomendar, a partir de la fecha de su notificación, la atención y firma de mero trámite del 
despacho de la División de Obras por Licitación dependiente del Departamento Proyecto de la Dirección de Obras 
Viales del Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público, a la agente MARIA BELEN RAGG (Legajo Nº 
28942/1 – ARQUITECTO I), por las razones puntualizadas en el exordio.


 


ARTÍCULO 2º.- Dar al Registro de Resoluciones y notificar por el Departamento de Personal.-


 


 


 


 


 


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.03.06 10:04:37 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.03.06 10:04:48 -03:00 
 







 
 
 
 


Municipalidad de General Pueyrredon
2024


 
Resolución EMVIAL


 
 
 
 
 
Número: 
 


 
Referencia: LLAMADO LICITACION PUBLICA 02-24 ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS 
PARA EL MANTENIMIENTO DE ALUMBRADO PUBLICO


 


                Visto las actuaciones obrantes en el Expediente Nº  7-C-24  Cpo. 1 Alc. 0, relacionado con la 
“ADQUISICION DE MATERIALES ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO 
PUBLICO” y


CONSIDERANDO


Que de acuerdo a lo determinado en el artículo Nº 151 de la Ley Orgánica de las Municipalidades corresponde 
efectuar el llamado a Licitación Pública.


Que ha sido confeccionado el Pliego de Bases y Condiciones obrante en el citado expediente.


 


                            Por ello, Y EN USO DE LAS FACULTADES QUE LE SON PROPIAS


 


                                                           EL PRESIDENTE DEL ENTE MUNICIPAL DE


VIALIDAD Y ALUMBRADO PÚBLICO


RESUELVE


ARTÍCULO 1.- Apruébese el Pliego de Bases y Condiciones y demás documentación elaborada por la Oficina de 
Compras.







ARTÍCULO 2.- Llámese a Licitación Pública Nº 02/2024 para la “ADQUISICION DE MATERIALES 
ELECTRICOS PARA EL MANTENIMIENTO DEL ALUMBRADO PUBLICO”, en un todo de acuerdo con el 
Pliego que se aprueba en el artículo anterior, cuyo Presupuesto Oficial asciende a la suma de PESOS CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES TREINTA Y OCHO MIL DOSCIENTOS CON 00/100 ($ 
144.038.200,00.-).-


ARTÍCULO 3.- Fíjese para el día 27 de Marzo de 2024 a las 11:00 horas la apertura de las propuestas, las que serán 
presentadas en la Oficina de Compras del Ente hasta el día y hora del acto de apertura, en un todo de acuerdo con lo 
establecido en Pliego de Bases y Condiciones.


ARTÍCULO 4.- Confórmese una Comisión de Estudio de Ofertas y Adjudicación para la presente Licitación con un 
representante de las siguientes áreas: Dirección General, Contaduría, Oficina de Compras y Alumbrado Público.


ARTÍCULO 5.- Efectúense las correspondientes publicaciones, por un (1) día en el Diario La Capital, un (1) día en 
diario digital de la ciudad, dos (2) días en Boletín Oficial de la Provincia de Buenos Aires y publicación en la página 
Municipal.


ARTÍCULO 6.- La Contaduría del Ente adoptara los recaudos pertinentes a fin de imputar a la partida 
presupuestaria correspondiente la erogación que demande la presente Resolución.


ARTÍCULO 7.- Dese el Registro de Resoluciones comuníquese a quienes corresponda.


 


Digitally signed by BOWDEN Mariano
Date: 2024.03.06 13:06:19 ART
Location: Partido de General Pueyrredon


Digitally signed by GDE MGP 
Date: 2024.03.06 13:06:23 -03:00 
 





		fecha: Viernes 1 de Marzo de 2024

		numero_documento: REMV-2024-45-E-MUNIMDP-EMVIAL

		localidad: MAR DEL PLATA, BUENOS AIRES

		usuario_0: Mariano Bowden

		cargo_0: Presidente

		reparticion_0: Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público





	fecha: Lunes 11 de Marzo de 2024
	numero_documento: NO-2024-00139487-MUNIMDP-ADM#EMVIAL
	localidad: BATAN, BUENOS AIRES
		2024-03-11T09:44:22-0300


	usuario_0: Silvia Pili
	cargo_0: Jefa de Departamento
	reparticion_0: Administración del EMVIAL
Ente Municipal de Vialidad y Alumbrado Público
		2024-03-11T09:44:23-0300




